

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	堂崎地区左岸掘削その3外工事
工事地名	鹿児島県伊佐市菱刈下手地先外

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 7月	12) 設 計 年 月	令和 3年 7月
2) 事務所名	川内川河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2189700012	14) 単価適用年月	2021年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年 7月
5) 変更回数	1回	16) 前請負工事費	
6) 主 工 種	河川工事	17) 前請負代金額	177,507,000
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	226日間 自 令和 3年 8月18日 (当初) 至 令和 4年 3月 1日 (1回変更) 至 令和 4年 3月31日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	鹿児島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	大口	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	川内川水系 羽月川	22) 処 分 費 等	30,670
		23) 公 告 日	令和 3年 5月25日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費（R2補正未済） 都市水環境整備事業費	2) 目： 河川改修費 総合水系環境整備事業費	3) 目の細分： 工事費 工事費	4) 事業名：
---	-------------------------------	------------------------	---------

設計内訳書

工事名	堂崎地区左岸掘削その3外工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 [堂崎地区]		式	1		87,998,218				
			1		122,882,025	1	34,883,807		
河川土工		式	1		81,548,490				
			1		114,246,735	1	32,698,245		
掘削工		式	1		2,072,920				
			0		0	-1	-2,072,920		
掘削 [陸上]	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	7,800	201	1,567,800			単-1号	
			0	201	0	-7,800	-1,567,800		
掘削 [水中]	土砂 オープンカット 押土無 障害有 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	1,600	315.7	505,120			単-2号	
			0	315.7	0	-1,600	-505,120		
掘削工(ICT)		式	1		2,762,020				
			1		6,315,160	1	3,553,140		
掘削(ICT) [陸上]	土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,00 0m3未満	m3	7,800	269.9	2,105,220			単-3号	
			19,900	269.9	5,371,010	12,100	3,265,790		
掘削(ICT) [水中]	土砂 オープンカット 障害有 り 10,000m3以上50,00 0m3未満	m3	1,600	410.5	656,800			単-4号	
			2,300	410.5	944,150	700	287,350		
残土処理工		式	1		76,713,550				
			1		107,931,575	1	31,218,025		
整地	残土受入れ地での処理	m3	18,900	111.1	2,099,790			単-5号	
			21,900	111.1	2,433,090	3,000	333,300		
土砂等運搬	土砂(シラス)	m3	18,880	3,952	74,613,760			単-6号	
			0	3,952	0	-18,880	-74,613,760		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	0	0	0			単-7号	
			260	333.1	86,606	260	86,606		

設計内訳書

工事名	堂崎地区左岸掘削その3外工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	0 30	0 384.3	0 11,529	30	11,529	単-8号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	0 21,890	0 4,815	0 105,400,350	21,890	105,400,350	単-9号
仮設工			式	1 1		6,449,728 8,635,290	1	2,185,562	
工事用道路工			式	1 1		365,369 1,065,957	1	700,588	
工事用道路盛土			m3	5 0		1,882 0	-5	-1,882	内-1号
工事用道路盛土			m3	0 5		0 2,235	5	2,235	内-2号
工事用道路撤去			m3	5 0		21,255 0	-5	-21,255	内-3号
工事用道路撤去			m3	0 200		0 1,007,467	200	1,007,467	内-4号
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm		m2	520 0		158,847 0	-520	-158,847	内-5号
敷砂利撤去			m2	520 0		183,385 0	-520	-183,385	内-6号
敷砂利撤去			m2	0 110		0 56,255	110	56,255	内-7号
水替工			式	1 0		292,027 0	-1	-292,027	

設計内訳書

工事名	堂崎地区左岸掘削その3外工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	概要
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水		日	25 0		金額			内-8号
						292,027 0	-25	-292,027	
防塵対策工			式	1 1		338,708 338,708	0	0	
クワ洗浄池			式	1 1		246,944 246,944	0	0	内-9号
クワ洗浄池撤去			式	1 1		91,764 91,764	0	0	内-10号
汚濁防止工			式	1 1		4,556,583 4,303,439	1	-253,144	
汚濁防止フェンス	設置・撤去		m	320 0		4,556,583 0	-320	-4,556,583	内-11号
汚濁防止フェンス	設置・撤去		m	0 320		0 4,303,439	320	4,303,439	内-12号
交通管理工			式	1 1		897,041 2,927,186	1	2,030,145	
交通誘導警備員			人日	76 0		897,041 0	-76	-897,041	内-13号
交通誘導警備員			人日	0 248		0 2,927,186	248	2,927,186	内-14号
直接工事費			式	1 1		87,998,218 122,882,025	1	34,883,807	
共通仮設費			式	1 1		9,576,436 20,765,073	1	11,188,637	

設計内訳書

工事名	堂崎地区左岸掘削その3外工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		1,444,561				
		式	1		10,096,716	1	8,652,155		
技術管理費		式	1		573,482				
		式	1		8,696,541	1	8,123,059		
土質等試験費		式	0		0			内-15号	
		式	1		40,820	1	40,820		
保守管理(ICT)		式	1		35,912			内-16号	
		式	0		0	-1	-35,912		
保守管理(ICT)		式	0		0			内-17号	
		式	1		81,651	1	81,651		
システム初期費(ICT)		式	1		537,570			内-18号	
		式	1		537,570	0	0		
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	0		0			内-19号	
		式	1		8,022,000	1	8,022,000		
ICT活用効果等調査費		式	0		0			内-20号	
		式	1		14,500	1	14,500		
営繕費		式	0		0				
		式	1		268,000	1	268,000		
快適トイレ		式	0		0			内-21号	
		式	1		268,000	1	268,000		
現場環境改善費(率計上)		式	1		871,079				
		式	1		1,132,175	1	261,096		
共通仮設費(率計上)		式	1		8,131,875				
		式	1		10,668,357	1	2,536,482		

設計内訳書

工事名	堂崎地区左岸掘削その3外工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		97,574,654				
		式	1		143,647,098	1	46,072,444		
現場管理費		式	1		27,442,159				
		式	1		35,545,882	1	8,103,723		
工事原価		式	1		141,156,113				
		式	1		217,697,536	1	76,541,423		
一般管理費等		式	1						
		式	1						
工事価格		式	1						
		式	1						
消費税相当額		式	1						
		式	1						
工事費計		式	1						
		式	1						

設計内訳書

工事名	堂崎地区左岸掘削その3外工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 [曾木地区]		式	1		10,163,102				
		式	1		26,060,494	1	15,897,392		
法面工		式	0		0				
		式	1		422,823	1	422,823		
防草処理工		式	0		0				
		式	1		415,350	1	415,350		
防草処理	竹繊維入り防草土 厚5cm	m2	0	0	0			単-1号	
		m2	15	27,690	415,350	15	415,350		
伐木除根工		式	0		0				
		式	1		7,473	1	7,473		
伐木・伐竹	伐木(粗)	m2	0	0	0			単-2号	
		m2	15	58.11	871	15	871		
集積積み		m2	0	0	0			単-3号	
		m2	15	65.32	979	15	979		
伐木伐竹運搬		m2	0	0	0			単-4号	
		m2	15	8.24	123	15	123		
処分費 [伐木材]		t	0	0	0			単-5号	
		t	0.5	11,000	5,500	0.5	5,500		
付帯道路工		式	1		1,260,080				
		式	1		15,296,249	1	14,036,169		
舗装準備工		式	0		0				
		式	1		1,485,000	1	1,485,000		
不陸整正(歩道部)	補足材有り 再生クッション RC-30 29mm以上34mm未満	m2	0	0	0			単-6号	
		m2	1,000	1,485	1,485,000	1,000	1,485,000		

設計内訳書

工事名	堂崎地区左岸掘削その3外工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装工			1		1,260,080				
		式	1		13,811,249	1	12,551,169		
下層路盤(歩道部)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	1,520	829	1,260,080			単-7号	
			0	829	0	-1,520	-1,260,080		
透水性コンクリート舗装	粒径5~20mm 舗装厚100mm	m2	0		0			内-1号	
			1,000		9,388,968	1,000	9,388,968		
透水性コンクリート舗装(階段部)	粒径5~20mm 舗装厚80mm	m2	0		0			内-2号	
			10		180,124	10	180,124		
型枠	一般型枠	m2	0		0			内-3号	
			81		619,077	81	619,077		
目地板	瀝青質目地板 t=10	m2	0	0	0			単-8号	
			20	2,330	46,600	20	46,600		
コンクリート表面処理	ショットブラスト	m2	0	0	0			単-9号	
			1,010	2,968	2,997,680	1,010	2,997,680		
骨材すり付け	粒径5~20mm	m2	0		0			内-4号	
			515		578,800	515	578,800		
付属物設置工			1		8,903,022				
		式	1		10,341,422	1	1,438,400		
防止柵工			1		8,903,022				
		式	1		8,903,022	0	0		
転落(横断)防止柵(チェーン柵)	柵高 0.8m プレキャストコンクリートブロック建込	m	62		1,661,172			内-5号	
			62		1,661,172	0	0		
転落(横断)防止柵(チェーン柵)	柵高 0.8m 土中(岩盤部)建込	m	338		7,241,850			内-6号	
			338		7,241,850	0	0		

設計内訳書

工事名	堂崎地区左岸掘削その3外工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
階段工		式	0 1		0 1,438,400	1	1,438,400		
階段手摺り	柵高0.8m 鋼管基礎建 込	箇所	0 2	0 719,200	0 1,438,400	2	1,438,400	単-10号	
直接工事費		式	1 1		10,163,102 26,060,494	1	15,897,392		
共通仮設費		式	1 1		1,327,743 2,848,642	1	1,520,899		
共通仮設費		式	1 1		153,719 325,879	1	172,160		
現場環境改善費 (率計上)		式	1 1		153,719 325,879	1	172,160		
共通仮設費 (率計上)		式	1 1		1,174,024 2,522,763	1	1,348,739		
純工事費		式	1 1		11,490,845 28,909,136	1	17,418,291		
現場管理費		式	1 1		4,648,455 9,595,420	1	4,946,965		
工事原価		式	1 1		16,139,300 38,504,556	1	22,365,256		

5/0m3当たり内訳書

工事用道路盛土

第 1号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ダンプトラック運搬(シラス土)	バックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 無 0.5km以下 普通		5	291.9	1,459			WA901000
		m 3	5	291.9	1,459	0	0	単一 11号
整地	敷均し(ルーズ) 標準		5	127	635			CB210610
		m 3	5	127	635	0	0	
合 計					1,882			
					0		-1,882	

0/5m3当たり内訳書

工事用道路盛土

第 2号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下		0	0	0			CB210110
		m ³	5	370.5	1,852	5	1,852	
整地	敷均し(ルーズ) 標準		0	0	0			CB210610
		m ³	5	127	635	5	635	
合 計					0			
					2,487		2,487	
変更積算金額					0			
					2,235		2,235	円/m ³

5/0m3当たり内訳書

工事用道路撤去

第 3号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		5	208.4	1,042			CB210020
		m 3	5	208.4	1,042	0	0	
ダンプトラック運搬 (シラス土)	バックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 無 60.0km以下 良好		5	4,397	21,985			WA901000
		m 3	5	4,397	21,985	0	0	単一 10号
整地	残土受入れ地での処理		5	123.7	618			CB210610
		m 3	5	123.7	618	0	0	
合 計					21,255			
					0		-21,255	

0/200m3当たり内訳書

[鹿児島県伊佐市菱刈下手地先外

]

印刷日時：2022/02/14 18:30:06

工事用道路撤去

第 4号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CB210020
		m 3	197	208.4	41,054	197	41,054	
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 60.0km以下		0	0	0			CB210110
		m 3	197	5,357	1,055,329	197	1,055,329	
整地	残土受入れ地での処理		0	0	0			CB210610
		m 3	197	123.7	24,368	197	24,368	
合 計					0			
					1,120,751		1,120,751	
変更積算金額					0			
					1,007,467		1,007,467	円/m3

520/0m2当たり内訳書

[鹿児島県伊佐市菱刈下手地先外

]

印刷日時：2022/02/14 18:30:06

敷砂利

第 5号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
再生クラッシャーラン（材料費）	RC-40		63	2,700	170,100			WYB00005
		m 3	63	2,700	170,100	0	0	単一 12号
整地	敷均し(ルーズ) 標準		52	127	6,604			CB210610
		m 3	52	127	6,604	0	0	
合 計					158,847			
					0		-158,847	

520/0m2当たり内訳書

敷砂利撤去

第 6号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		52	208.4	10,836			CB210020
		m ³	52	208.4	10,836	0	0	
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 49.5km以下		52	3,591	186,732			CB210110
		m ³	52	3,591	186,732	0	0	
整地	残土受入れ地での処理		52	123.7	6,432			CB210610
		m ³	52	123.7	6,432	0	0	
合 計					183,385			
					0		-183,385	

0/110m2当たり内訳書

[鹿児島県伊佐市菱刈下手地先外

]

印刷日時：2022/02/14 18:30:06

敷砂利撤去

第 7号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CB210020
		m 3	11	208.4	2,292	11	2,292	
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 60.0km以下		0	0	0			CB210110
		m 3	11	5,357	58,927	11	58,927	
整地	残土受入れ地での処理		0	0	0			CB210610
		m 3	11	123.7	1,360	11	1,360	
合 計					0			
					62,579		62,579	
変更積算金額					0			
					56,255		56,255	円/m2

25/0日当たり内訳書

ポンプ排水

第 8号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ポンプ設置・撤去			1	77,430	77,430			WB252320
		箇所	1	77,430	77,430	0	0	単一 13号
ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水		25	9,897	247,425			WB252310
		日	25	9,897	247,425	0	0	単一 14号
合 計					292,027			
					0		-292,027	

一式当たり内訳書

[鹿児島県伊佐市菱刈下手地先外

]

印刷日時：2022/02/14 18:30:06

タイ洗浄池

第 9号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		32	223.6	7,155			CB210100
		m 3	32	223.6	7,155	0	0	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 養生無し 無し 全ての費用		8	26,090	208,720			CB240010
		m 3	8	26,090	208,720	0	0	
基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 碎石無 全ての費用		40	949	37,960			WYB00001
		m 2	40	949	37,960	0	0	単一 15号
割栗石 (材料費)	50-150mm		6	3,150	18,900			WYB00002
		m 3	6	3,150	18,900	0	0	単一 16号
ブルーシート (材料費)	#2000 3.6m×5.4m		54.7	36	1,969			WYB00003
		m 2	54.7	36	1,969	0	0	単一 17号
合 計					246,944			
					246,944		0	

一式当たり内訳書

タイ洗浄池撤去

第 10号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	敷均し(ルーズ) 標準		32	127	4,064			CB210610
		m ³	32	127	4,064	0	0	
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		8	7,670	61,360			WB824010
		m ³	8	7,670	61,360	0	0	単一 18号
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 3.3km以下 全ての費用		8	1,082	8,656			CB227010
		m ³	8	1,082	8,656	0	0	
処分費 (m ³)			8	3,500	28,000			WB020051
		m ³	8	3,500	28,000	0	0	単一 19号
合 計					91,764			
					91,764		0	

320/0m当たり内訳書

[鹿児島県伊佐市菱刈下手地先外]

印刷日時：2022/02/14 18:30:06

汚濁防止フェンス

第 11号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
汚濁防止フェンス(賃料、設置・撤去含む)	H=1.0m 125日 単独7φトφ300 1000N/3cm未満		320	15,840	5,068,800			WYB00004
		m	320	15,840	5,068,800	0	0	単一 20号
合 計					4,556,583			
					0		-4,556,583	

0/320m当たり内訳書

汚濁防止フェンス

第 12号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
汚濁防止フェンス(賃料、設置・撤去含む)	H=1.0m 113日 単独7φトφ300 1000N/3cm未満		0	0	0			WYB00008
		m	320	14,960	4,787,200	320	4,787,200	単一 21号
合 計					0			
					4,787,200		4,787,200	
変更積算金額					0			
					4,303,439		4,303,439	円/m

76/0人日当たり内訳書

[鹿児島県伊佐市菱刈下手地先外

]

印刷日時：2022/02/14 18:30:06

交通誘導警備員

第 13号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B			76	13,130	997,880			WB010212
		人日	76	13,130	997,880	0	0	単一 22号
合 計					897,041			
					0		-897,041	

0/248人日当たり内訳書

[鹿児島県伊佐市菱刈下手地先外]

印刷日時：2022/02/14 18:30:06

交通誘導警備員

第 14号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B			0	0	0			WB010212
		人日	248	13,130	3,256,240	248	3,256,240	単一 23号
合 計					0			
					3,256,240		3,256,240	
変更積算金額					0			
					2,927,186		2,927,186	円/人日

一式当たり内訳書

[鹿児島県伊佐市菱刈下手地先外

]

印刷日時：2022/02/14 18:30:06

土質等試験費

第 15号内訳書

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土粒子の密度試験	1試料3個		0	0	0			WYB00006
		試料	2	5,900	11,800	2	11,800	単一 24号
土の含水比試験	1試料3個		0	0	0			WYB00009
		試料	2	1,510	3,020	2	3,020	単一 25号
土の粒度試験	沈降分析(ふるい分け含む)		0	0	0			WYB00010
		試料	2	13,000	26,000	2	26,000	単一 26号
合 計					0			
					40,820		40,820	
変更積算金額					0			
					40,820		40,820	円/式

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 16号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 7839m3		1		30,458			WB010400
		式	1		30,458	0	0	単一 27号
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 有り 10,000m3以上50,000m3未満 1605m3		1		9,491			WB010400
		式	1		9,491	0	0	単一 28号
合 計					35,912			
					0		-35,912	

一式当たり内訳書

[鹿児島県伊佐市菱刈下手地先外

]

印刷日時：2022/02/14 18:30:06

保守管理(ICT)

第 17号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 19883m3	式	0 1		0 77,233			WB010400 単一 29号
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 有り 10,000m3以上50,000m3未満 2298m3	式	0 1		0 13,597			WB010400 単一 30号
合計					0 90,830			
変更積算金額					0 81,651			
								円/式

一式当たり内訳書

システム初期費(ICT)

第 18号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ		1		598,000			WB010510
		式	1		598,000	0	0	単一 31号
合 計					537,570			
					537,570		0	

一式当たり内訳書

3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)

第 19号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	8022千円		0		0			WB010610
		式	1		8,022,000	1	8,022,000	単一 32号
合 計					0			
					8,022,000		8,022,000	
変更積算金額					0			
					8,022,000		8,022,000	円/式

一式当たり内訳書

ICT活用効果等調査費

第 20号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
I C T活用効果等調査費	[技術員0.5人]		0	0	0			WYB00011
		工事	1	14,500	14,500	1	14,500	単一 33号
					0			
合 計					14,500		14,500	
変更積算金額					0			
					14,500		14,500	円/式

一式当たり内訳書

快適トイレ

第 21号内訳書

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
快適トイレ費用	2棟×3.3ヶ月		0		0			WYB00007
		式	1		268,000	1	268,000	単一 34号
合 計					0			
					268,000		268,000	
変更積算金額					0			
					268,000		268,000	円/式

0/1,000m2当たり内訳書

印刷日時：2022/02/14 18:30:06

透水性コンクリート舗装

第 1号内訳書

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
透水性コンクリート舗装	粒径5~20mm 舗装厚100mm		0	0	0			WYB00001
		m 2	1,000	10,380	10,380,000	1,000	10,380,000	単一 14号
養生工	無筋構造物 一般養生		0	0	0			WB240050
		m 3	100	645.2	64,520	100	64,520	単一 15号
合計					0			
					10,444,520		10,444,520	
変更積算金額					0			
					9,388,968		9,388,968	円/m2

0/10m2当たり内訳書

[鹿児島県伊佐市大口曾木地先

]

印刷日時：2022/02/14 18:30:07

第 2号内訳書 透水性コンクリート舗装
(階段部)

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 現場制約あり		0	0	0			CB210030
		m 3	1	7,806	7,806	1	7,806	
透水性コンクリート舗装(階段部)	粒径5~20mm 舗装厚80mm		0	0	0			WYB00011
		m 2	9.9	19,400	192,060	9.9	192,060	単一 16号
養生工	無筋構造物 一般養生		0	0	0			WB240050
		m 3	0.79	645.2	509	0.79	509	単一 15号
合 計					0			
					200,375		200,375	
変更積算金額					0			
					180,124		180,124	円/m2

0/81m2当たり内訳書

型枠

第 3号内訳書

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物		0	0	0			CB240210
		m ²	80.5	8,555	688,677	80.5	688,677	
合 計					0			
					688,677		688,677	
変更積算金額					0			
					619,077		619,077	円/m ²

0/515m2当たり内訳書

骨材すり付け

第 4号内訳書

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート用骨材 砕石 (材料費)	5～20mm	m ³	41.5	4,700	195,050	41.5	195,050	WYB00019 単一 18号
骨材すり付け	粒径5～20mm	m ²	515	871.5	448,822	515	448,822	WYB00020 単一 19号
合計					643,872		643,872	
変更積算金額					578,800		578,800	円/m ²

62m当たり内訳書

[鹿児島県伊佐市大口曾木地先

]

印刷日時：2022/02/14 18:30:07

第 5号内訳書 転落(横断)防止柵
(チェーン柵)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
チェーン柵設置工	H=800 プレキャストコンクリートブロック建込		62	636.6	39,469			WYB00052
		m	62	636.6	39,469	0	0	単一 20号
基礎ブロック設置	基礎砕石有り		32	10,460	334,720			WYB00053
		基	32	10,460	334,720	0	0	単一 21号
チェーン柵 (材料費)	支柱50×50×1330(STKR400)チェーンφ6黒 リングキャッチ(SUS)		62	22,500	1,395,000			WYB00058
		m	62	22,500	1,395,000	0	0	単一 22号
基礎ブロック (材料費)	300×300×400		32	2,460	78,720			WYB00054
		基	32	2,460	78,720	0	0	単一 23号
合 計					1,661,172			
					1,661,172		0	

338m当たり内訳書

第 6号内訳書 転落(横断)防止柵
(チェーン柵)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
チェーン柵設置工	H=800 土中(岩盤部)建込 モルタル充填含む		338	660.6	223,282			WYB00061
		m	338	660.6	223,282	0	0	単一 24号
岩盤削孔(さく岩機)	300mm以上400mm未満		169	1,347	227,643			WYB00062
		孔	169	1,347	227,643	0	0	単一 25号
チェーン柵(材料費)	支柱50×50×1330(STKR400)チェーンφ6黒 リングキャッチ(SUS)		338	22,500	7,605,000			WYB00057
		m	338	22,500	7,605,000	0	0	単一 26号
合 計					7,241,850			
					7,241,850		0	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削 [陸上]	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	201
						1		201
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	223.6	223.6	CB210100	
			m3	1	223.6	223.6		
計						223.6		
単価						223.6	円/m3	
						223.6		

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	掘削 [水中]	土砂 オープンカット 押土無 障害有 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	315.7
						1		315.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 有り 10,000m3以上50,000m3未満		1	351.2	351.2	CB210100	
			m3	1	351.2	351.2		
計						351.2		
単価						351.2	円/m3	
						351.2		

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	掘削(ICT) [陸上]	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	269.9
						1		269.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	300.3	300.3	CB210120	
			m3	1	300.3	300.3		
計						300.3		
単価						300.3	円/m3	
						300.3		

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	掘削(ICT) [水中]	土砂 オープンカット 障害有り 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	410.5
						1		410.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 有り 10,000m3以上50,000m3未満		1	456.7	456.7	CB210120	
			m3	1	456.7	456.7		
計						456.7		
単価						456.7	円/m3	
						456.7		

1次単価表

						単価使用年月	2021.07		
						歩掛使用年月	2021.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-5号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	111.1	
						1	111.1		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理		1	123.7	123.7	CB210610		
			m3	1	123.7	123.7			
	計					123.7			
	単価					123.7	円/m3		
						123.7			

						単価使用年月	2021.07		
						歩掛使用年月	2021.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-6号	土砂等運搬	土砂(シラス)	単位	m3	数量	1	単価	3,952	
						1	3,952		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック運搬(シラス土)		バックホ山積0.8m3(平積0.6m3)無 60.0km以下 良好		1	4,397	4,397	WA901000		
			m3	1	4,397	4,397	単-10号		
	計					4,397			
	単価					4,397	円/m3		
						4,397			

1次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		333.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下		0	0	0	CB210110	
			m3	1	370.5	370.5		
計						0		
						370.5		
単価						0		
						370.5	円/m3	
変更積算単価						333.1	円/m3	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		384.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下		0	0	0	CB210110	
			m3	1	427.5	427.5		
計						0		
						427.5		
単価						0		
						427.5	円/m3	
変更積算単価						384.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 60.0km以下	m3	1	5,357	5,357		4,815
	計					0		
	単価					5,357	円/m3	
	変更積算単価					4,815	円/m3	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	ダンプトラック運搬（シラス土）	バックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 無 60.0km以下 良好	m3			100	4,397
	ダンプトラック10t積級運転	良好	日	7.6	57,850	439,660	WA901001 単一 35号
	諸雑費（まるめ）		式	1		40	
	計					439,700	
	単価					4,397	円/m3

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	ダンプトラック運搬（シラス土）	バックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 無 0.5km以下 普通	m3			100	291.9
	ダンプトラック10t積級運転	普通	日	0.5	58,370	29,185	WA901001 単一 36号
	諸雑費（まるめ）		式	1		5	
	計					29,190	
	単価					291.9	円/m3

参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	再生クラッシャーラン（材料費）	RC-40	単位	m 3	数量	1	単価	2,700
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	再生クラッシャーラン	RC-40			1	2,700	2,700	
			m 3		1	2,700	2,700	
	計						2,700	
	単価						2,700	円/m 3
							2,700	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	ポンプ設置・撤去	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	77,430
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	27,195	13,597			
特殊作業員		人	0.1	25,410	2,541			
普通作業員		人	2	18,585	37,170			
バックホウ運転		日	0.5	48,240	24,120		WK250540	単一 37号
諸雑費（まるめ）		式	1				2	
計							77,430	
単価							77,430	円/箇所

参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	9,897
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員			人	0.14	25,410	3,557		
工事用水中ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水		日	1	502	502	WK250400 単一 38号	
発動発電機運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水		日	1	5,550	5,550	WK250410 単一 39号	
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		288		
計						9,897		
単価						9,897	円/日	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 碎石無 全ての費用	単位	m ²	数量	1	単価	949
						1		949
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 碎石(各種) 全ての費用		1	949.4	949	CB221110	
			m ²	1	949.4	949		
計						949		
単価						949	円/m ²	
						949		

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	割栗石（材料費）	50-150mm	単位	m ³	数量	1	単価	3,150
						1		3,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
割栗石		50-150mm		1	3,150	3,150		
			m ³	1	3,150	3,150		
計						3,150		
単価						3,150	円/m ³	
						3,150		

参考資料（1）

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	ブルーシート（材料費）	#2000 3.6m×5.4m	単位	m ²	数量	1	単価	36
						1		36
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブルーシート		#2000 3.6m×5.4m		1	36.7	36		
			m ²	1	36.7	36		
計						36		
						36		
単価						36	円/m ²	
						36		

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量	1	単価	7,670
						1		7,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無		1	7,670	7,670		
			m ³	1	7,670	7,670		
諸雑費（まるめ）						0		
			式	1		0		
計						7,670		
						7,670		
単価						7,670	円/m ³	
						7,670		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
処分費		無筋コンクリート殻 始建産業(株)	m ³	100	3,500	350,000		
	計					350,000		
	単価					3,500	円/m ³	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	汚濁防止フェンス(賃料、設置・撤去含む)	H=1.0m 125日 単独70×φ300 1000N/3cm未満	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	15,840	15,840		WB253010
	計					15,840		単- 40号
	単価					15,840	円/m	
						15,840		

参考資料（1）

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一21号	汚濁防止フェンス(賃料、設置・撤去含む)	H=1.0m 113日 単独ポートφ300 1000N/3cm未満	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	汚濁防止フェンス	設置・撤去		0	0	0	WB253010	
			m	1	14,960	14,960	単一 41号	
	計					0		
						14,960		
	単価					0		
						14,960	円/m	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一22号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B							
			人	1	13,125	13,125		
	諸雑費(まるめ)							
			式	1		5		
	計					13,130		
	単価					13,130	円/人日	

参考資料（1）

単-23号		交通誘導警備員 B	単位	人日	数量	単価	金額	摘要
						1		13,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	13,125	13,125		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13,130		
単価						13,130	円/人日	

単-24号		土粒子の密度試験	1試料3個	単位	試料	数量	単価	金額	摘要
						0		0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土粒子の密度試験		1試料3個		0	0	0			
			試料	1	5,900	5,900			
計						0			
						5,900			
単価						0			
						5,900	円/試料		

参考資料（1）

						単価使用年月	2021.11		
						歩掛使用年月	2021.11		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-25号	土の含水比試験	1試料3個	単位	試料	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土の含水比試験	1試料3個		0	0	0			
			試料	1	1,510	1,510			
	計					0			
						1,510			
	単価					0			
						1,510		円/試料	

						単価使用年月	2021.11		
						歩掛使用年月	2021.11		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-26号	土の粒度試験	沈降分析(ふるい分け含む)	単位	試料	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土の粒度試験	沈降分析(ふるい分け含む)		0	0	0			
			試料	1	13,000	13,000			
	計					0			
						13,000			
	単価					0			
						13,000		円/試料	

参考資料（1）

単-27号		掘削（ICT）保守点検	土砂 オブカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 7839m3	単位	式	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		土木一般世話役		人	1.12	27,195	30,458		
		計					30,458		
		単価					30,458	円/式	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号		掘削（ICT）保守点検	土砂 オブカット 有り 10,000m3以上50,000m3未満 1605m3	単位	式	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		土木一般世話役		人	0.349	27,195	9,491		
		計					9,491		
		単価					9,491	円/式	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

参考資料（1）

単-29号		掘削（ICT）保守点検	土砂 オブカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 19883m3	単位	式	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		土木一般世話役		人	2.84	27,195	77,233		
		計					77,233		
		単価					77,233	円/式	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号		掘削（ICT）保守点検	土砂 オブカット 有り 10,000m3以上50,000m3未満 2298m3	単位	式	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		土木一般世話役		人	0.5	27,195	13,597		
		計					13,597		
		単価					13,597	円/式	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

参考資料（1）

単-31号		システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ		式	1		598,000		
計							598,000		
単価							598,000	円/式	

単-32号		3次元起工測量・3次元設計データの作成費用（ICT）	8022千円	単位	式	数量	1	単価	8,022,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用				式	1		8,022,000		
計							8,022,000		
単価							8,022,000	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	I C T活用効果等調査費	[技術員0.5人]	単位	工事	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	I C T活用効果等調査費	[技術員0.5人]		0	0	0			
			工事	1	14,500	14,500			
	計					0			
						14,500			
	単価					0			
						14,500		円/工事	

							単価使用年月	2021.10	
							歩掛使用年月	2021.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	快適トイレ費用	2棟×3.3ヶ月	単位	式	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	快適トイレ費用	2棟×3.3ヶ月		0		0			
			式	1		268,000			
	計					0			
						268,000			
	単価					0			
						268,000		円/式	

参考資料（2）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	ダンプトラック10t積級運転	良好	単位	日	数量	1	単価	57,850
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	23,205	23,205			
軽油	1.2号	L	76	123	9,348			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級	供用日	1.24	19,700	24,428			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.24	700	868			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					57,850			
単価					57,850	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	ダンプトラック 10 t 積級運転	普通	単位	日	数量	単価	金額	単価	58,370
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手（一般）		人	1	23,205	23,205				
軽油	1. 2号	L	76	123	9,348				
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	供用日	1.24	19,700	24,428				
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.24	1,120	1,388				
諸雑費（まるめ）		式	1		1				
計						58,370			
単価						58,370	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	バックホウ運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	25,830	25,830		48,240	
軽油	1. 2号	L	69	123	8,487			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.16	12,000	13,920			
諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
計					48,240			
単価					48,240	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	工事用水中ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径150mm 全揚程10m		日	1.2	419	502	
	諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
	計						502	
	単価						502	円/日

参考資料（2）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	発動発電機運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号	L	26	123	3,198		5,550
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	2.5 kVA	日	1.2	1,960	2,352		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					5,550		
	単価					5,550	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	15,840
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去		m	100	2,746	274,600	WB253020 単- 42号
汚濁防止フェンス		H=1.0m 125日 単独7 ^{mm} トφ300 1000N/3cm未満		m	100	11,900	1,190,000	
アンカー工 10%				式	1		119,000	
諸雑費（まるめ）				式	1		400	
計							1,584,000	
単価							15,840	円/m

参考資料（2）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	14,960
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去		m	100	2,746	274,600	WB253020 単一 43号
汚濁防止フェンス		H=1.0m 113日 単独7 ^{mm} トφ300 1000N/3cm未満		m	100	11,100	1,110,000	
アンカー工 10%				式	1		111,000	
諸雑費（まるめ）				式	1		400	
計							1,496,000	
単価							14,960	円/m

参考資料（3）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	単価	金額	単価	2,746
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	2.2	27,195	59,829			
	普通作業員		人	5.4	18,585	100,359			
	バックホウ（クローラ型）運転		日	2.2	48,400	106,480		WK250550	
	諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		7,932		単-44号	
	計					274,600			
	単価					2,746		円/m	

参考資料（3）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	単価	金額	単価	2,746
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	2.2	27,195	59,829			
	普通作業員		人	5.4	18,585	100,359			
	バックホウ（クローラ型）運転		日	2.2	48,400	106,480		WK250550 単一 45号	
	諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		7,932			
	計					274,600			
	単価					2,746		円/m	

参考資料（４）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	25,830	25,830			
軽油	1. 2号	L	83	123	10,209			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.03	12,000	12,360			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					48,400			
単価					48,400	円/日		

参考資料（４）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	25,830	25,830			
軽油	1. 2号	L	83	123	10,209			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.03	12,000	12,360			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					48,400			
単価					48,400	円/日		

1次単価表

						単価使用年月	2021.12		
						歩掛使用年月	2021.12		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一1号	防草処理	竹繊維入り防草土 厚5cm	単位	m2	数量	0	単価	0	
						1	27,690		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防草処理		竹繊維入り防草土 厚5cm		0	0	0	WYB00018		
			m 2	1	27,690	27,690	単一 11号		
計						0			
						27,690			
単価						0			
						27,690	円/m2		
変更積算単価						27,690	円/m2		

						単価使用年月	2021.12		
						歩掛使用年月	2021.12		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一2号	伐木・伐竹	伐木(粗)	単位	m2	数量	0	単価	0	
						1	58.11		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(粗) (10本/100m2未満)		0	0	0	CB320510		
			m 2	1	58.11	58.11			
計						0			
						58.11			
単価						0			
						58.11	円/m2		
変更積算単価						58.11	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	集積積込み	単位	m2	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	集積 (人力施工) (伐木除根)			0	0	0		CB320550
		m 2		1	61.73	61.73		
	積込み (人力施工) (伐木除根)			0	0	0		CB320570
		m 2		1	3.59	3.59		
	計					0		
						65.32		
	単価					0		
						65.32	円/m2	
	変更積算単価							
						65.32	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	伐木伐竹運搬		単位	m2	数量	0	単価	0
						1		8.24
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬（伐木除根）	人力施工 無し 5.5km以下 全ての費用		0	0	0	CB320580	
			m 2	1	8.24	8.24		
	計					0		
						8.24		
	単価					0		
						8.24	円/m2	
	変更積算単価					8.24	円/m2	

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	処分費 [伐木材]		単位	t	数量	0	単価	0
						1		11,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費（t）			0	0	0	WB020052	
			t	1	11,000	11,000	単- 12号	
	計					0		
						11,000		
	単価					0		
						11,000	円/t	
	変更積算単価					11,000	円/t	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 1	
						歩掛使用年月	2022. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	不陸整正(歩道部)	補足材有り 再生クラッシュラン RC-30 29mm以上34mm未満	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		1,485
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正(歩道部)		補足材有り 再生クラッシュラン RC-30 29mm以上34mm未満		0	0	0	WYB00003	
			m 2	1	1,651	1,651	単- 13号	
	計					0		
						1,651		
	単価					0		
						1,651	円/m2	
変更積算単価								
						1,485	円/m2	

						単価使用年月	2021. 07	
						歩掛使用年月	2021. 07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	829
						1		829
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用		1	922.2	922.2	CB410031	
			m 2	1	922.2	922.2		
	計					922.2		
						922.2		
	単価					922.2		
						922.2	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021.12
							歩掛使用年月	2021.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	目地板	瀝青質目地板 t=10	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		2,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青質目地板t=10		0	0	0	CB224710	
			m 2	1	2,591	2,591		
計						0		
						2,591		
単価						0		
						2,591	円/m2	
変更積算単価						2,330	円/m2	

							単価使用年月	2021.12
							歩掛使用年月	2021.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	コンクリート表面処理	ショットプラスト	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		2,968
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート表面処理		ショットプラスト		0	0	0	WYB00009	
			m 2	1	3,301	3,301	単- 17号	
計						0		
						3,301		
単価						0		
						3,301	円/m2	
変更積算単価						2,968	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	階段手摺り	柵高0.8m 鋼管基礎建込	単位	箇所	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼管基礎	柵高1.0m以下		0	0	0	WYB00002	
			基	6	4,638	27,828	単一 27号	
	階段手摺り設置	鋼管基礎建込 勾配1:2.0以上 支柱本数(6本)		0	0	0	WYB00016	
			箇所	1	82,930	82,930	単一 28号	
	鋼管基礎 (材料費)	φ101.6×1000 STK400		0	0	0	WYB00008	
			本	6	2,760	16,560	単一 29号	
	階段手摺り (材料費)	H=800 鋼管基礎建込(0.4m) L=9.45m 亜鉛メッキ処理		0	0	0	WYB00017	
			組	1	672,700	672,700	単一 30号	
	計					0		
						800,018		
	単価					0		
						800,100	円/箇所	
	変更積算単価							
						719,200	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	防草処理	竹繊維入り防草土 厚5cm	単位	m ²	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	8	18,585	148,680		
竹繊維入り防草土		18kg/袋	袋	37	2,060	76,220		
諸雑費（率+まるめ） 35%			式	1		52,000		
計						276,900		
単価						27,690	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費（伐木材）	前田産業(株)	t	100	11,000	1,100,000		
	計					1,100,000		
	単価					11,000	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	不陸整正(歩道部)	補足材有り 再生クラッシャーラン RC-30 29mm以上34mm未満	単位	m ²	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	27,195	13,597		
	特殊作業員		人	1.5	25,410	38,115		
	普通作業員		人	1	18,585	18,585		
	再生クラッシャーラン	RC-30	m ³	3.81	2,800	10,668		
	小型バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.11m ³	日	1	32,550	32,550		WYB00004 単- 31号
	振動ローラ(舗装用) [搭乗・コンバインド式]	排ガス型 (第1次) 運転質量3~4t	日	0.5	32,410	16,205		WYB00005 単- 32号
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2t積級	日	1	35,310	35,310		WYB00021 単- 33号
	諸雑費(まるめ)		式	1		70		
	計					165,100		
	単価					0		
						1,651		円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	透水性コンクリート舗装	粒径5~20mm 舗装厚100mm	単位	m ²	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0	0	0		
	特殊作業員		人	1	27,195	27,195		
	普通作業員		人	4	25,410	101,640		
	左官		人	9	18,585	167,265		
	透水性コンクリート	粒径5~20mm	m ³	0	0	0		
	コンクリートプレート		日	10.5	46,000	483,000		WYB00006
	パワートロウエル		日	0.6	30,000	18,000		単- 34号
	諸雑費（率+まるめ） 40%		式	0.6	31,760	19,056		単- 35号
	計			1		147,504		
	単価					0		
						1,038,000		
						0		
						10,380		円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	養生工	無筋構造物 一般養生	単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0.31	18,585	5,761		
	諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1		691		
	計					6,452		
	単価					645.2	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	透水性コンクリート舗装(階段部)	粒径5~20mm 舗装厚80mm	単位	m ²	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			人	5	27,195	135,975	
	特殊作業員			人	10	25,410	254,100	
	普通作業員			人	30	18,585	557,550	
	左官			人	10	24,780	247,800	
	透水性コンクリート	粒径5~20mm		m ³	8.4	46,000	386,400	
	諸雑費 (率+まるめ) 30%			式	1		358,175	
	計						0	
	単価						1,940,000	
							0	
							19,400	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	コンクリート表面処理	ショットブラスト	単位	m ²	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0	0	0		
	普通作業員		人	1.2	27,195	32,634		
	研掃材損耗費	スチールショット	k g	0	0	0		
	ショットブラスター	15.75 kW (PS) 2.89 h/日	日	253.42	330	83,628		
	集塵機	30 kW (PS) 2.89 h/日	日	0	0	0	WYB00010	単一 36号
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型 (第1次) 100/125 kVA	日	1	112,000	112,000	WYB00014	単一 37号
	諸雑費 (率+まるめ) 20%		日	1	31,200	31,200	WYB00015	単一 38号
	計		式	0	10,680	10,680		
	単価			1		15,354		
						0		
						330,100		
						0		
						3,301	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	コンクリート用骨材 砕石（材料費）	5～20mm	単位	m ³	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	コンクリート用骨材 砕石	20～5mm		0	0	0			
			m ³	1	4,700	4,700			
	計					0			
	単価					4,700			円/m ³

参考資料（1）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	骨材すり付け	粒径5～20mm	単位	m ²	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	2.5	18,585	46,462		
	小型バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.11m ³	日	0.6	32,530	19,518		WYB00012 単一 39号
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2t積級	日	0.6	35,280	21,168		WYB00013 単一 40号
	諸雑費 (まるめ)		式	1		2		
	計					87,150		
	単価					871.5		円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	チェーン柵設置工	H=800 プレキャストコンクリートブロック建込	単位	m	数量	100	単価	636.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.5	27,195	13,597		
			人	0.5	27,195	13,597		
	普通作業員			2.5	18,585	46,462		
			人	2.5	18,585	46,462		
	諸雑費（率+まるめ） 6%			1		3,601		
			式	1		3,601		
	計					63,660		
						63,660		
	単価					636.6		
						636.6	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	基礎ブロック設置	基礎碎石有り	単位	基	数量	10	単価	10,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.24	27,195	6,526		
			人	0.24	27,195	6,526		
	普通作業員			1.12	18,585	20,815		
			人	1.12	18,585	20,815		
	小型バックホウ [クローラ型・クレーン機能付き]	排ガス (第2次) 山積0.11m3 0.8t吊		1.62	39,290	63,649		
			日	1.62	39,290	63,649		単-41号
	諸雑費 (率+まるめ) 15%			1		13,610		
			式	1		13,610		
	計					104,600		
						104,600		
	単価					10,460		
						10,460		円/基

参考資料（1）

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	チェーン柵（材料費）	支柱50×50×1330(STKR400)チェーンφ6黒 リングキャッチ(SUS)	単位	m	数量	1	単価	22,500
						1		22,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チェーン柵		支柱50×50×1330(STKR400)チェーンφ6黒 リングキャッチ(SUS)		1	22,500	22,500		
			m	1	22,500	22,500		
計						22,500		
単価						22,500	円/m	
						22,500		

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	基礎ブロック（材料費）	300×300×400	単位	基	数量	1	単価	2,460
						1		2,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎ブロック		300×300×400		1	2,460	2,460		
			基	1	2,460	2,460		
計						2,460		
単価						2,460	円/基	
						2,460		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	チェーン柵設置工	H=800 土中(岩盤部)建込 モルタル充填含む	単位	m	数量	100	単価	660.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.5	27,195	13,597		
			人	0.5	27,195	13,597		
	普通作業員			2.5	18,585	46,462		
			人	2.5	18,585	46,462		
	諸雑費 (率+まるめ) 10%			1		6,001		
			式	1		6,001		
	計					66,060		
						66,060		
	単価					660.6		
						660.6	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	岩盤削孔（さく岩機）	300mm以上400mm未満	単位	孔	数量	10	単価	1,347
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.05	27,195	1,359		
			人	0.05	27,195	1,359		
特殊作業員				0.33	25,410	8,385		
			人	0.33	25,410	8,385		
普通作業員				0.09	18,585	1,672		
			人	0.09	18,585	1,672		
軽油		1. 2号		6	123	738		
			L	6	123	738		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量3. 5～3. 7m ³ /min		0.42	1,410	592		
			日	0.42	1,410	592		
さく岩機 [ハンドドリル（空圧式）]		質量15kg級		0.43	496	213		
			供用日	0.43	496	213		
諸雑費（率+まるめ） 4%				1		511		
			式	1		511		
計						13,470		
						13,470		
単価						1,347		
						1,347	円/孔	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	チェーン柵 (材料費)	支柱50×50×1330(STKR400)チェーンφ6黒 リンクキャッチ(SUS)	単位	m	数量	1	単価	22,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	チェーン柵	支柱50×50×1330(STKR400)チェーンφ6黒 リンクキャッチ(SUS)		1	22,500	22,500		
			m	1	22,500	22,500		
	計					22,500		
	単価					22,500		
						22,500	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	鋼管基礎	柵高1.0m以下	単位	基	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	1	27,195	27,195		
	特殊作業員			0	0	0		
			人	2	25,410	50,820		
	普通作業員			0	0	0		
			人	15	18,585	278,775		
	諸雑費（率+まるめ） 30%			0		0		
			式	1		107,010		
	計					0		
						463,800		
	単価					0		
						4,638	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	階段手摺り設置	鋼管基礎建込 勾配1:2.0以上 支柱本数(6本)	単位	箇所	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
	特殊作業員		人	0.6	27,195	16,317		
	普通作業員		人	1.2	25,410	30,492		
	諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1	18,585	22,302		
	計					0		
	単価					82,930		円/箇所

参考資料（1）

						単価使用年月	2021.12		
						歩掛使用年月	2021.12		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-29号	鋼管基礎（材料費）	φ101.6×1000 STK400	単位	本	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	鋼管基礎	φ101.6×1000 STK400		0	0	0			
			本	1	2,760	2,760		2,760	
	計					0			
						2,760			
	単価					0			
						2,760		円/本	

						単価使用年月	2021.12		
						歩掛使用年月	2021.12		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-30号	階段手摺り（材料費）	H=800 鋼管基礎建込(0.4m) L=9.45m 亜鉛メッキ処理	単位	組	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	階段手摺り	H=800 鋼管基礎建込(0.4m) L=9.45m 亜鉛メッキ処理		0	0	0			
			組	1	672,770	672,770		672,770	
	計					0			
						672,770			
	単価					0			
						672,770		円/組	

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	小型バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0. 1 1 m 3	日	0	0	0	0
				1	25,830	25,830	32,550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手 (特殊)		人	0	0	0	
				1	25,830	25,830	
	軽油	1. 2号	L	0	0	0	
				20	137	2,740	
	小型バックホウ (クローラ) [標準]	山積0. 1 1 m 3 (平積0. 0 8 m 3)	日	0	0	0	
				1	3,980	3,980	
	諸雑費 (まるめ)		式	0		0	
				1		0	
	計					32,550	
	単価					0	
						32,550	円/日

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	振動ローラ(舗装用) [搭乗・コンバインド式]	排ガス型 (第1次) 運転質量3~4 t	単位	日	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0	0	0			
		人	1	25,830	25,830			
軽油	1. 2号	L	0	0	0			
		L	15	137	2,055			
振動ローラ (舗装用) [搭乗・コンバインド式]	運転質量3~4 t	日	0	0	0			
		日	1	4,520	4,520			
諸雑費 (まるめ)		式	0		0			
		式	1		5			
計					0			
					32,410			
単価					0			
					32,410		円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級				0		0	
						1		35,310	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手 (特殊)			0	0	0			
			人	1	25,830	25,830			
	軽油	1. 2号		0	0	0			
			L	23	137	3,151			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		0	0	0			
			供用日	1.29	4,620	5,959			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)		0	0	0			
			供用日	1.29	280	361			
	諸雑費 (まるめ)			0		0			
			式	1		9			
	計					0			
						35,310			
	単価					0			
						35,310		円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	コンクリートプレート		単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1.1	25,410	27,951		
ガソリン	レギュラー		L	4	151	604		
コンクリートプレート			日	1	1,440	1,440		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						30,000		
単価						30,000	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	パートロウエル		単位	日	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	特殊作業員			0	0	0		
			人	1.1	25,410	27,951		
	ガソリン	レギュラー		0	0	0		
			L	6	151	906		
	パートロウエル			0	0	0		
			日	1	2,900	2,900		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		3		
	計					0		
						31,760		
	単価					0		
						31,760	円/日	

参考資料（２）

						単価使用年月	2021.12		
						歩掛使用年月	2021.12		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-36号	ショットブラスター	15.75kW(PS) 2.89h/日	単位	日	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ショットブラスター		15.75kW(PS) 2.89h/日		0	0	0			
			日	1	112,000	112,000			
諸雑費(まるめ)				0		0			
			式	1		0			
計						0			
						112,000			
単価						0			
						112,000	円/日		

						単価使用年月	2021.12		
						歩掛使用年月	2021.12		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-37号	集塵機	30kW(PS) 2.89h/日	単位	日	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集塵機		30kW(PS) 2.89h/日		0	0	0			
			日	1	31,197	31,197			
諸雑費(まるめ)				0		0			
			式	1		3			
計						0			
						31,200			
単価						0			
						31,200	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型 (第1次) 100/125kVA	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号		0	0	0		
			L	37.57	136	5,109		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型 (第1次) 100/125kVA		0	0	0		
			供用日	1	5,570	5,570		
	諸雑費 (まるめ)			0		0		
			式	1		1		
	計					0		
						10,680		
	単価					0		
						10,680	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	小型バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.11m3	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	25,830	25,830		
軽油	1.2号		L	20	136	2,720		
小型バックホウ (クローラ) [標準]		山積0.11m3 (平積0.08m3)	日	1	3,980	3,980		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						32,530		
単価						32,530	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					0		0
			人		1	25,830	25,830		35,280
			L		23	136	3,128		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級			0	0	0		
			供用日		1.29	4,620	5,959		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)			0	0	0		
			供用日		1.29	280	361		
	諸雑費 (まるめ)				0		0		
			式		1		2		
	計						0		
							35,280		
	単価						0		
							35,280	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	小型バックホウ [クローラ型・クレーン機能付き]	排ガス (第2次) 山積0.11m3 0.8t吊					1		39,290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手 (特殊)		人	1	25,830	25,830			
	軽油	1.2号	L	19	123	2,337			
	小型バックホウ [クローラ型・クレーン機能付き]	排ガス (第2次) 山積0.11m3 0.8t吊	供用日	1.82	6,110	11,120			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
	計						39,290		
	単価						39,290	円/日	